ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:              /UBND-NC

V/v tăng cường công tác

quản lý địa giới hành chính

các cấp trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 3003/SNV-XDCQ&TCBM

ngày 23 tháng 10 năm 2023 về việc báo cáo công tác quản lý địa giới hành chính

các cấp trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Tiếp tục chỉ đạo triển

khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 3837/UBND-NC ngày 14 tháng 11 năm

2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý địa giới

hành chính các cấp trên địa bàn tỉnh.

2. Ủy ban nhân dân các huyện Đăk Glei, Ngọc Hồi, Sa Thầy, Đăk Hà,

Kon Plông và thành phố Kon Tum:

- Chỉ đạo khắc phục kịp thời những hạn chế, thiếu sót trong công tác quản

lý lưu trữ, bảo quản hồ sơ, bản đồ và các cột mốc địa giới hành chính được nêu

tại Công văn số 3033/SNV-XDCQ&TCBM ngày 23 tháng 10 năm 2023 của Sở

Nội vụ (Có Văn bản kèm theo).

- Tổ chức chấn chỉnh, rút kinh nghiệm nghiêm túc đối với các tập thể, cá

nhân có liên quan trong việc lưu trữ, bảo quản hồ sơ, bản đồ và các cột mốc địa

giới hành chính chưa đảm bảo theo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại

Công văn số 3837/UBND-NC ngày 14 tháng 11 năm 2022; gửi về Sở Nội vụ

trước ngày 20 tháng 12 năm 2023 để theo dõi.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các

đơn vị, địa phương liên quan hướng dẫn kỹ thuật(1) để khắc phục cột mốc địa

giới hành chính bị mất, hư hỏng, xê dịch tại các địa phương như: (1) Cách xác

định vị trí, tọa độ mốc địa giới hành chính các cấp; (2) Quy cách cột mốc; (3)

Ghi chú trên mặt mốc địa giới hành chính các cấp; (4) Cách cắm mốc địa giới

hành chính các cấp;….

1 Theo Thông tư số 48/2014/TT-BTN&MT ngày 22 tháng 8 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định kỹ thuật về xác định đường địa giới hành chính, cắm mốc địa giới và lập hồ sơ địa giới

hành chính các cấp.

2

4. Sở Nội vụ: Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại

Công văn số 3837/UBND-NC ngày 14 tháng 11 năm 2022 Ủy ban nhân tỉnh.

Thường xuyên kiểm tra, theo dõi các cơ quan, đơn vị, địa phương trong công tác

lưu trữ, bảo quản hồ sơ, bản đồ và cột mốc địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh.

Phối hợp, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương khắc phục những hạn chế,

thiếu sót trong công tác quản lý lưu trữ, bảo quản hồ sơ, bản đồ, cột mốc địa giới

hành chính theo đúng quy định; định kỳ, đột xuất tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP;

- Lưu: VT, NC.TTTT.NMT.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2023-11-13T11:32:27+0700

		2023-11-13T21:33:09+0700

		2023-11-14T10:39:20+0700

		2023-11-14T10:39:03+0700

		2023-11-14T10:39:03+0700

		2023-11-14T10:39:03+0700

		2023-11-14T10:39:38+0700